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Name / Vorname 

Gesellschaft E-Mail 

Bou Karin Zurich  karin.bou@zurich.ch 

Braun Matthias Allianz Suisse matthias.braun@allianz-suisse.ch 

Ciriacidis Miriam Swiss Re miriam_ciriacidislooser@swissre.com 

Froidevaux Christelle Vaudoise cfroidevaux@vaudoise.ch 

Grellinger Michèle Helvetia michele.grellinger@helvetia.ch 

Gyger Julia Baloise julia.gyger@baloise.ch 

Hänni Fabienne VBV fabienne.haenni@vbv-afa.ch 

Huber Roland Baloise roland.huber@baloise.ch 

Lienhard Sacha Mobiliar sacha.lienhard@mobi.ch 

Marazzi Maria SUVA maria.marazzi@suva.ch 

Preissler Mirjam Swiss Life  mirjam.preissler@swisslife.ch 

Premanathan Pirajutha  
(Preschi) 

Pax  pirajutha.premanathan@pax.ch 

Rascher Barbara VBV barbara.rascher@vbv-afa.ch 

Rast Thomas AXA thomas.rast@axa.ch 

Schreyer Ueli VBV ueli.schreyer@vbv-afa.ch 

Sorg Roger Generali roger.sorg@generali.com 

Wirth Matthias VBV matthias.wirth@vbv-afa.ch 

Werren Simon VBV simon.werren@vbv-afa.ch 

Wohlhauser Olivia Mobiliar olivia.wohlhauser@mobi.ch 

Zimmerli Livia Vaudoise lzimmerli@vaudoise.ch 

Zbinden Christoph * SVVG info@svvg-fsaga.ch 

 
* nimmt nur themenspezifisch an Sitzungen teil 
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Arbeitsgruppe QV KV 
 

Name / Vorname Gesellschaft E-Mail 

Bou Karin Zurich karin.bou@zurich.ch 

Amrein Daniela Baloise danielaamrein@gmx.net 

Drustinac Amina Generali amina.drustinac@generali.com 

Grellinger Michèle Helvetia michele.grellinger@helvetia.ch 

Lienhard Sacha Mobiliar sacha.lienhard@mobi.ch 

Rupf Sonja Generali sonja.rupf@generali.com  

Steiner Sibylle Generali sibylle.steiner@generali.com  

Werren Simon VBV simon.werren@vbv-afa.ch 

Wirth Matthias VBV matthias.wirth@vbv-afa.ch 

Zaugg Martin iptiQ martin_zaugg@iptiq.com 

Strebel Alexandra EHB alexandra.strebel@ehb-swiss.ch 

 

Arbeitsgruppe betriebliche Bildung KV 
 

Name / Vorname Gesellschaft E-Mail 

Huber Roland  Baloise roland.huber@baloise.ch 

Preissler Mirjam Swiss Life mirjam.preissler@swisslife.ch 

Rast Thomas AXA thomas.rast@axa.ch 

Wiser Monika Zurich monika.wiser@zurich.ch 

Wirth Matthias VBV matthias.wirth@vbv-afa.ch 

 
Autorengruppe QV KV 
Folgt im Q1 2025 
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Qualitätssicherungskommission üK KV 
 

Name / Vorname Gesellschaft E-Mail 

Di Cecio Joscha Swiss Life joscha.dicecio@swisslife.ch 

Gatti Stéphanie AXA stephanie.gatti@axa.ch 

Grossenbacher Roland Helvetia roland.grossenbacher@helvetia.ch 

Gyger Julia Baloise julia.gyger@baloise.ch 

Hänni Fabienne VBV fabienne.haenni@vbv-afa.ch 

Henriot Mélanie AXA mhenriot86@gmail.com 

Moccia Ariana Zurich ariana.moccia@zurich.ch 

Rodel Nadja Mobiliar nadja.rodel@mobi.ch 

Werren Simon VBV simon.werren@vbv-afa.ch  

Wirth Matthias VBV matthias.wirth@vbv-afa.ch  

 

Spezialaufgaben KV 
 

Name / Vorname Gesellschaft E-Mail / Funktion 

Grossenbacher Roland Helvetia roland.grossenbacher@helvetia.ch 
Ko-Moderator DCH Schulungsveranstal-
tungen üK-Trainer/-innen 

Lienhard Sacha VBV sacha.lienhard@mobi.ch 
Schulungsbeauftragter WCH Basismodule 
und Austausch-Slots (bei Bedarf) 

Schönhardt Célia Vaudoise cschoenhardt@vaudoise.ch 
Ko-Moderatorin WCH Schulungsveran-
staltungen üK-Trainer/-innen 
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Qualitätssicherungskommission YIP 
 

Name / Vorname Gesellschaft E-Mail 

Bärtschi Katja Allianz katja.baertschi@allianz.ch 

Egli Lorena AXA lorena.egli@axa.ch  

Eisenbart Nina Helvetia nina.eisenbart@helvetia.ch 

Grillo Daniela 
nur noch für die Gene-
ration 2023-2025 

AXA daniela.grillo@axa.ch 

Hofer Mirjam HEX mirjam.hofer17@outlook.com 

Kranz Mirko Baloise mirko.kranz@baloise.ch 

L’Hoste Marlyse IRFA mylhoste@hotmail.com 

Lienhard Sacha Mobiliar sacha.lienhard@mobiliar.ch 

Liesch Florin SUVA florin.liesch@suva.ch 

Niederberger Werner KVBSZH wniederberger@kv-business-school.ch 

Sghaier Laetitia Swisslife laetitia.sghaier@swisslife.ch 

Solenthaler Simone Zurich simone.solenthaler@zurich.ch 

Werren Simon VBV  simon.werren@vbv-afa.ch  
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